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1. Produktbeschrieb

Netznutzungsentgelt für Ausspeisung in Hochspannung für Endverbraucher ab Übergabestelle. 

2. Preise
Die Preise sind gültig für die Lieferung im Kalenderjahr 2026.
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Arbeitspreis 1 CHF/MWh 7.00

Leistungspreis 2	 CHF/MW und Monat 6 400.00

Blindenergieverrechnung 3 CHF/MVarh 8.00 

Blindenergievergütung 3 CHF/MVarh 1.50

Grundpreis pro installiertem und angeschlossenem Transformator CHF/Monat 4 422.00 

1	 Der gesamte Bezug wird ab 2026 mit einem Einheitstarif verrechnet, der Arbeitspreis ist zeitunabhängig und einheitlich.
2 	 Die Leistung wird durchgehend, in Zone 1 und Zone 2, gemessen. Als Maxima gilt die höchste Belastung, mit dem Mittelwert einer Viertelstunde in kW pro Monat.
3 	 Der Blindenergiebezug wird pro Messstelle im 15 Minuten-Takt gemessen und festgestellt. Die induktive Blindenergie wird während dem ganzen Jahr vergütet 

und die kapazitive Blindenergie verrechnet. Das kostenfreie Blindleistungsband beträgt 0,5 % der Transformator-Nennscheinleistung.

Abgaben, Steuern und weitere Zuschläge
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt:
	■ Die Konzessionsabgabe an die Standortgemeinde, in der Regel 5,5 % des AEW Umsatzes für die Netznutzung, jedoch maxi-

mal CHF 60 000.00 pro Werkareal und Kalenderjahr
	■ Der gesetzliche Netzzuschlag des Bundes (2,30 Rp./kWh)
	■ Die Systemdienstleistungen (SDL) des nationalen Übertragunngsnetzbetreibers Swissgrid (0,27 Rp./kWh)
	■ Die gesetzliche Stromreserve des Bundes (0,41 Rp./kWh)
	■ Der ab Tarifjahr 2026 neue Tarifzuschlag für solidarisierte Kosten über das Übertragungsnetz (0,05 Rp./kWh)
	■ Die gesetzliche Mehrwertsteuer (MWST)
	■ Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 
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3. Weitere Bestimmungen
3.1 Geschäftsbedingungen
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Netzanschluss, die Netznutzung und die Lieferung elektrischer Energie 
der AEW Energie AG, erhältlich unter www.aew.ch/agb. 
 
Haben Sie Fragen? 
Wir sind gerne für Sie da. Wenden Sie sich an Ihren persönlichen Ansprechpartner. 
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